
 - 1 -

落  札  者  等  の  公  示   

次のとおり落札者等について公示します。    

令和７年４月１日  

［掲載順序］   

①品目分類番号  ②調達件名及び数量  ③調達方法  ④契約方式  ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日）  ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所  ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格）  ⑧入札公告日又は公示日  ⑨随意契約の場合はその理由  ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合）  ⑪落札方式  ⑫予定価格  

 

○支出負担行為担当官  法務省大臣官房会計課長  村松  秀樹  （東京都千代田区霞が関１－１－１） 

◎調達機関番号  013 ◎所在地番号  13 

① 71、 27 ②矯正総合情報通信ネットワークシステムのガバメントソリューションサービス（ＧＳ

Ｓ）移行のための調査研究業務の請負  一式  ③購入等  ④一般  ⑤  7. 2. 3 ⑥デロイトトーマ

ツコンサルティング合同会社（東京都千代田区丸の内３－２－３）  ⑦ 124,300,000円  ⑧  6.11. 

7 ⑪総合評価  ⑫ 181,207,742円  

① 15 ②無線アクセスポイントの供給  一式  ③購入等  ④一般  ⑤  7. 2. 4 ⑥リコージャパン

株 式 会 社 （ 東 京 都 大 田 区 中 馬 込 １ － ３ － ６ ）  ⑦ 154,913,776 円  ⑧  6.12.13  ⑪ 最 低 価 格  ⑫

217,075,909 円  

① 17 ② 実 地 測 量 用 小 型 貨 物 自 動 車 及 び 軽 自 動 車 並 び に 支 局 庁 用 小 型 乗 用 自 動 車 及 び 軽 自 動 車 の

賃貸借  一式  ③借入  ④一般  ⑤  7. 2. 6 ⑥オリックス自動車株式会社（東京都港区芝３－ 22



 - 2 -

－８）  ⑦ 32,283,680円  ⑧  6.12.16 ⑪総合評価  ⑫ 46,586,007円  

① 14 ②モバイル パソコン等の供給  一式  ③購入等  ④一般  ⑤  7. 2. 7 ⑥株式会 社日本ビ

ジネス開発（大阪府大阪市西区江戸堀１－ 18－ 11）  ⑦ 34,966,800円  ⑧  6.12.17 ⑪最低価格  

⑫ 35,283,006円  

① 71、 27 ②機動捜査連携機器（テレビ会議システム等）のバージョンアップ業務の請負  一式  

③購入等  ④随意  ⑤  7. 2. 7 ⑥三菱電機システムサービス株式会社（東京都品川区南品川２－

３－６ ) ⑦ 25,954,500円  ⑧  7. 1.17 ⑨ｃ「互換性」  ⑫ 28,027,623円  

① 14、 71、 27、 67 ②刑事手続ＤＸのためのタブレット端末等の調達  一式  ③購入等  ④一般  

⑤  7. 2.10 ⑥エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社（東京都千代田区大手町２－３

－１）  ⑦ 545,072,000円  ⑧  6.12.18 ⑪総合評価  ⑫ 588,736,916円  

① 14、 71、 27 ②刑事手続ＤＸ（検察庁次期システム）における端末認証環境構築  一式  ③購入

等  ④一般  ⑤  7. 2.12 ⑥ソレキア株式会社（東京都大田区西蒲田８－ 16－６）  ⑦ 26,928,836

円  ⑧  6.12.20 ⑪最低価格  ⑫ 38,105,073円  

① 73 ②「戸籍振り仮名制度」及び「住所等変更登記の義務化」に関する全国地方新聞への広告掲

載業務の請負  一式  ③購入等  ④随意  ⑤  7. 2.14 ⑥全国地方新聞社連合会（東京都港区東新

橋２－４－６ ) ⑦ 66,992,200円  ⑧  7. 1.24 ⑨ｂ「排他的権利の保護」  ⑫ 66,992,200円  

① 26 ② 法 務 省民 事 局登 記 情 報セ ン タ ー船 橋 分 室で 使 用 する 電 気  契 約 電 力 581kW 予 定 使 用 電 力

量 4,214,925kWh 一式  ③購入等  ④一般  ⑤  7. 2.18 ⑥ゼロワットパワー株式会社（千葉県柏

市若柴 178－４）  ⑦ 100,572,068円  ⑧  6.12.26 ⑪最低価格  ⑫ 102,834,920円  

① 14、 71、 27 ②次期電子認証システムの処理能力向上に伴う機器等の供給及び設定変更等業務  



 - 3 -

一式  ③購入等  ④随意  ⑤  7. 2.19 ⑥株式会社日立製作所（東京都品川区南大井６－ 23－１ )

 ⑦ 99,000,000円  ⑧  7. 1.30 ⑨ｃ「互換性」  ⑫ 106,869,400円  

① 14、 71、 27 ②戸籍情報連携システムの性能強化（マイナポータル連携対応）に伴う機器等の導

入及び設定変更等業務  一式  ③購入等  ④随意  ⑤  7. 2.25 ⑥株式会社日立製作所（東京都品

川区南大井６－ 23－１ ) ⑦ 881,321,870円  ⑧  7. 2. 4 ⑨ｃ「互換性」  ⑫ 881,321,870円  

① 71、 27 ②事件管理システム運用管理支援業務の請負  一式  ③購入等  ④一般  ⑤  7. 2.28

 ⑥富士テレコム株式会社（東京都新宿区西新宿６－５－１）  ⑦ 13,970,000円  ⑧  7. 1. 6 ⑪

最低価格  ⑫ 18,711,150円  


